S.

Sacerdos Christus est magnus supremus, 193. Est sacerdos secundum ordinem Melchisedechi, 111. Apostolos Christus constituit sacerdotes novi testamenti, ibid. et 114.

Sacerdotes ab episcopis rite ordinati sunt soli ecclesiae praesbyteri, 78, 122 et 124. Clavium ministerium habent, 74 et 81. Non ad solvendum duntaxat, sed et ad ligandum, 77, et 81. Christus e terris ascensus ad coelos sacerdotis sui ipsius vicarios reliquit tanquam praesides et iudices, 72. Sacerdotes a peccatis absolventi potestatem habent, 81, et 131. Cetera quoad absolutiorem, vide Absolutio. Sacerdotes sunt sacramenti poenitentiae ministri, 74, et 81. Sunt ministri extremae unctionis, 78, et 82. Etiam si mortali peccato teneantur, tamen per virtutem Spiritus sancti in ordinatione colatam, functionem remittendi peccata exercent, 75, et 81. Praesentium qui in malis sacerdotibus hanc potestatem non esse contentum, 74. Sacerdotes rite ordi-

nati iterum laici effici non possunt, 123, et 124. A sacerdotibus laici communionem accipiant, 62. Sacerdotes celebrantes se ipsos communicent, ib. et 64. Sacerdos, qui necessitate urgente absque praevia confessione celebraverit, quam primum confiteatur, 62. Sacerdoti vago et ignoto missas non liceat celebrare, 115.

Cetera quae in verbo Clerici.

Sacerdotium a Domino Salvatore nostro institutum quid sit, 122, et 124. Divina res est, 122. Per Christi mortem sacerdotium eius non extinctum, 111.

Cetera quae in verbo Ordines.

Sacramenta novae legis a Jesu Christo fuerunt instituta, 43. Quaequam sint, ibid. A sacramentis antiquae legis differunt, ibid. Non fuerunt instituta propter solam fidem nutriendam, 44.

Continent et conferunt gratiam, ibid. Et ex opere operato illam conferunt, ib. De sacramentorum virtute et efficacia nemo dubitare debet, 22. Sacramenta non sunt signa tantum externa, 44. Sunt symbolum rei saerae et invisibilis gratiae formae visibiles, 59. Sacramentorum vis et usus populo explicetur, 149. Sacramenta sunt ad salutem necessaria, 43. Non sunt adeo paria inter se, ut nulla ratione aliud sit alio dignius, ibid.

Christiani omnes non habent potestatem administrandi sacramenta, 44. Ad sacramenta conficienda et conferenda requiritur in ministris intentio saltem faciendi quod facit ecclesia, ibidem. Sacramentum conficit minister aut confert, etsi existat in peccato mortali, ibid. Ritus ecclesiae in sacramentorum administratione non possunt contemni, omnitti vel mutari, ibid. In sacramentorum dispensatione potest ecclesia statuere vel mutare quae magis expedire indicat, 103. De sacramentis in genere canones, 43.

Salvus conductus conceditur protestantibus, 68. Ipsi tenor, ibid. Alius amplioris formae ipsis conceditur, 89. Cuius tenor, ibid., et seq. Tertius conceditur salvus conductus germanicae nationi et illis quibuscunque, 98, et seq. Ipsi tenor, ibid.

Sancti orationes suas Deo pro hominibus offerunt, 162. Bonum atque utile est suppliciter eos invoca-

re, ibid. Qui aliter asserunt impie sentiunt, et ab ecclesia damnantur, ibid. Sanctorum reliquiae et imagines venerandae, ibid. Circa illas omnis superstitio tollatur, 163. Sanctorum celebratione ac reliquiarum visitatione homines ad comessationes atque ebrietates non abutantur, ibid. De sanctorum intercessione et invocatione fideles diligenter instruendi, 162. Missae in honorem et memoriam sanctorum possunt celebrari, 112. Illis vero non offerendae, sed Deo soli, ibid.

Sanctimoniales, vide moniales.

Satisfactio est Dei cultus, 31. Est pars poenitentiae, 71, et 80. Ipsi necessitas, 76, et 80. Eiusdem sunt plurimi fructus, 76 et seq. Satisfactio, quam pro peccatis exolvimus, non ita est nostra, ut non sit per Christum Jesum, 76. Debent sacerdotes, quantum spiritus et prudentia suggererint, pro qualitate criminum et poenitentium facultate, salutares et convenientes satisfactiones iniungere, 76sq. Non solum poenitentia a nobis sponte suscepta, aut sacerdotis arbitrio imposita, sed etiam temporalibus flagellis a Deo inflictis et a nobis patienter toleratis apud Deum Patrem per Christum satisfacere valeamus, 77, et 81.

Scholarium privilegia, 25, 85, 128, 179. Scholares pauperes grammaticam gratis doceantur, 25.

Scriptura sacra emendatissime imprimatur, 21. Editio vulgata pro authentica habeatur, 20. Sacrorum librorum index, ne cui dubitatio suboriri possit quinam sint, qui ab ipsa synodo suscipiuntur, 19. Sacrae scripturae libri, sicut et super illis annotationes et expositiones non imprimantur sine nomine auctoris, 21. Sed antea examinentur, ibid. Qui in contrario delinquent puniantur, ibid. Probatio in scriptis detur, gratis fiat, et in fronte libri appareat, ibid. Sacrorum librorum interpretationes contra sensum, quem tenet ecclesia, prohibeantur, 20 et sq. Ipsorum auctores pro ordinariis declarandi et puniendi, 21. Sacrae scripturae verba et sententiae ad profana non convertantur, ib. Sacrae scripturae lectio vel lectores, vide Lectio.

Sedis apostolicae auctoritas salva intelligitur, 41, et 189.

Seminaria, vide Collegia.

Simoniaca labes prohibetur, 105, 115, 154, 157.

Societatis Jesu instituto nihil innovatur quoad professiones clericorum, 170.

Spes est dispositio ad iustitiam, 30. Spes est necessaria ad perfectam unionem cum Christo, et ad vitam aeternam assequendam, 31. Spem firmissimam in auxilio Dei omnes collocare et reponere debent, 34. Sperare debent iusti aeternam retributionem, 33, 35, et 39.

Spiritus sanctus partitur singulis, prout vult, et secundum propriam cuiusque dispositionem et cooperationem, 31. Sine praevemente ipsius inspiratione et adiutorio homo non potest facere quod oportet, ut ei iustificationis gratia conferatur 37.

Subdicia contra necessarios est ut quis in capitulo vocem habeat, 118. Cetera quae in verbo Ordines.

Superstitio verae pietatis falsa imitatrix, 115. Superstitiones tollantur, ibid. 161, 163.

Suspensio. A susceptis ordinibus suspendere potest episcopus suos clericos, quos minus idoneos et incapaces repererit, 84. Sensusus ab ordinibus seu gradibus non restituatur contra praelati sui voluntatem, 83. Suspensio quando liceat in suspensionibus dispensare, 149.

Symbolum fidei, quo sancta Romana ecclesia utitur, 18.

Synodus, vide Concilium.

T.

Tabernae. A tabernis clerici abstineant, 153.

Testes necessarii in celebratione matrimonii, 139, et seq.

Testes quinam recipiendi in causa criminali contra episcopum, 67. Gravibus poenis mulctentur, si odio, temeritate, aut cupiditate aliquid deposuerint, ibid.

Tonsura, vide Ordines.

Transsubstantiatio quid sit,

60, et 63.

Tridentina Synodus, vide

Concilium.

U.

Uniones beneficiorum validae quales sunt, 48. Ab ordinariis ex-

mineantur, ibid., et 182. Nulla causa fiat unio beneficiorum unius dioecesis cum alterius dioecesis beneficio, 87. Uniones perpetuas beneficiorum facere possunt episcopi propter earum paupertatem, et in ceteris casibus a iure permissis, 107. Uniones fiant ecclesiarum vicinarum reductis temporibus, 153. In istis unionibus quid observandum, ibid.

Universitatum privilegia, 50, 85, 179. Si quae in universitatibus correctione et reformatione digna fuerint, ab eisdem, ad quos spectat, emendantur et statuuntur, 176. Universitates vero immediate summi Romani Pontificis protectioni et visitationi subiectas, sua beatitudo salubriter per eius delegatos visitari et reformari curabit, ibid.

Ab universitatibus recipiantur decreta concilii Tridentini, 176. Et ad eorum normam magistri et doctores ea, quae catholicae fidei sunt, doceant et interpretentur, ibid.

Usurpator honorum ecclesiasticorum anathemati subiacet, 121. Quod si ecclesiae patronus fuerit, etiam iure patronatus eo ipso privatus existat, ibid.